81
TUTORES Y SUJECIÓN
Tutores de Bambú
Código Descripción    Diámetro
BA-0600608 Caña de bambú 60 cm.   6 / 8 mm.
BA-0760810 Caña de bambú 76 cm.   8 / 10 mm.
BA-0761012 Caña de bambú 76 cm.   10 / 12 mm.
BA-0900608 Caña de bambú 90 cm.   6 / 8 mm.
BA-0900810 Caña de bambú 90 cm.    8 / 10 mm.
BA-1060810 Caña de bambú 106 cm.    8 / 10 mm.
BA-1061012 Caña de bambú 106 cm.    10 / 12 mm.
BA-1061214 Caña de bambú 106 cm.    12 / 14 mm.
BA-1200608 Caña de bambú 122 cm.    6 / 8 mm.
BA-1200810 Caña de bambú 122 cm.    8 / 10 mm.
BA-1201012 Caña de bambú 122 cm.    10 / 12 mm.
BA-1201214 Caña de bambú 122 cm.    12 / 14 mm.
BA-1201416 Caña de bambú 122 cm.    14 / 16 mm.
BA-1500810 Caña de bambú 150 cm.    8 / 10 mm.
BA-1501012 Caña de bambú 150 cm.   10 / 12 mm.
BA-1501214 Caña de bambú 150 cm.   12 / 14 mm.
BA-1501416 Caña de bambú 150 cm.   14 / 16 mm.
BA-1501618 Caña de bambú 150 cm.   16 / 18 mm.
BA-1502022 Caña de bambú 150 cm.   20 / 22 mm.
BA-1502224 Caña de bambú 150 cm.   22 / 24 mm.
BA-1502426 Caña de bambú 150 cm.   24 / 26 mm.
BA-1801012 Caña de bambú 180 cm.    10 / 12 mm.
BA-1801214 Caña de bambú 180 cm.    12 / 14 mm.
BA-1801416 Caña de bambú 180 cm.    14 / 16 mm.
BA-1801618 Caña de bambú 180 cm.    16 / 18 mm.
BA-1802022 Caña de bambú 180 cm.    20 / 22 mm.
BA-1802224 Caña de bambú 180 cm.    22 / 24 mm.
BA-2101012 Caña de bambú 210 cm.    10 / 12 mm.
BA-2101214 Caña de bambú 210 cm.    12 / 14 mm.
BA-2101416 Caña de bambú 210 cm.    14 / 16 mm.
BA-2101618 Caña de bambú 210 cm.    16 / 18 mm.
BA-2101820 Caña de bambú 210 cm.    18 / 20 mm.
BA-2102022 Caña de bambú 210 cm.    20 / 22 mm.
BA-2102224 Caña de bambú 210 cm.    22 / 24 mm.
BA-2401618 Caña de bambú 240 cm.    16 / 18 mm.
BA-2401820 Caña de bambú 240 cm.    18 / 20 mm.
BA-2402022 Caña de bambú 240 cm.    20 / 22 mm.
BA-2402224 Caña de bambú 240 cm.    22 / 24 mm.
BA-2402426 Caña de bambú 240 cm.    24 / 26 mm.
BA-2402628 Caña de bambú 240 cm.    26 / 28 mm.
BA-2402830 Caña de bambú 240 cm.    28 / 30 mm.
BA-2403035 Caña de bambú 240 cm.    30 / 35 mm.
BA-3001820 Caña de bambú 300 cm.    18 / 20 mm.
BA-3002022 Caña de bambú 300 cm.   20 / 22 mm.
BA-3002224 Caña de bambú 300 cm.    22 / 24 mm.
BA-3002426 Caña de bambú 300 cm.    24 / 26 mm.
BA-3002628 Caña de bambú 300 cm.    26 / 28 mm.
BA-3002830 Caña de bambú 300 cm.    28 / 30 mm.
BA-3003035 Caña de bambú 300 cm.    30 / 35 mm.
BA-3602426 Caña de bambú 360 cm.    24 / 26 mm.
BA-3602628 Caña de bambú 360 cm.    26 / 28 mm.
BA-3602830 Caña de bambú 360 cm.    28 / 30 mm.
BA-4002830 Caña de bambú 400 cm.    28 / 30 mm.
BA-4003035 Caña de bambú 400 cm.    30 / 35 mm.
BA-5003035 Caña de bambú 500 cm.    30 / 35 mm.
 diámetro x paquete
 6 / 8 500/1.000
 8 / 10 500/1.000
 10 / 12 250/500
 12 / 14 250
 14 / 16 250
 16 / 18 200
 18 / 20 50/100
 20 / 22 50/100
 22 / 24 50/100
 24 / 26 25/50
 26 / 28 25
 28 / 30 25
 30 / 35 25
Cantidades estimadas de bambú de cada paquete.
Pueden variar según los pedidos.
82
TUTORES Y SUJECIÓN
Tonchini
Código Descripción color  x paquete
BA-TO30 Tonchini 30 cm. natural  10.000
BA-TO30V Tonchini 30 cm. verde  10.000
BA-TO40 Tonchini 40 cm. natural  5.000
BA-TO40V Tonchini 40 cm. verde  5.000
BA-TO50 Tonchini 50 cm. natural  5.000
BA-TO50V Tonchini 50 cm. verde  5.000
BA-TO60 Tonchini 60 cm. natural  2.500
BA-TO60V Tonchini 60 cm. verde  2.500
BA-TO70 Tonchini 70 cm. natural  2.500
BA-TO70V Tonchini 70 cm. verde  2.500
BA-TO80 Tonchini 80 cm. natural  1.500
Plantaestacas
Código Descripción   Peso
PLANTA-EST10 Plantaestacas Pequeño   12,9 Kilos
 Tubo de metal de 110 cm.

Tutores de 100 ø
Hierro.
Galvanizado en caliente.
Unión una ala
Diseñado para empezar o terminar
en terrenos planos.
Unión doble ala
Pieza intermedia que posibilita
estructuras simples, dobles
o triples.
85
TUTORES Y SUJECIÓN
Elastos
Fabricado con un alastómero de caucho.
Código Descripción  Diám. árbol  Perím. árbol  x caja
TO-E58R Elastos 58  10 cm.  30 cm.  100 u/c.
TO-E45R Elastos 45  6 cm.  18 cm.  100 u/c.
TO-E35R Elastos 35  4-5 cm.  15 cm.  250 u/c.
TO-E25R Elastos 25  3 cm.  9 cm.  250 u/c.
Correa Sujeción Árboles
Color negro
Código Descripción    x Caja
GANC-TP35 Correa sujeción 35 cm. de largo  100/200
GANC-TP45 Correa sujeción 45 cm. de largo  100/200
GANC-TP60 Correa sujeción 60 cm. de largo  100/200
Cinturón con Alambre
Fabricado con un alastómero de caucho resistente los rayos ultravioletas y el frío.
Código Descripción  Diám. árbol  Perím. árbol  x caja
TO-CT100R Cinturón alambre 100   10 cm.  30 cm.  100 u/c.
TO-CT60R Cinturón alambre 60  6 cm.  18 cm.  100 u/c.
1 TUTOR
Bipodes
Material: PVC flexible reciclado.
Código Descripción Diam Planta x Caja
POI-CB315 Correa Bipodes 31 cm. + 2 tornillos 10/12 a 20/25 cm. 60
POI-CB480 Correa Bipodes 47 cm. + 2 tornillos 16/18 a 35/45 cm. 60
Sistema de anclaje para entutorar un árbol a dos tutores.
Se clava con dos tornillos a una madera que une los dos tutores.
Su diseño protege la planta, ergonómico.
Tornillos Zincados
310
150
40
  470
245
40
2 TUTORES
86
TUTORES Y SUJECIÓN
Multipodes para clavar
Color Verde, Material PVC.
Unidad de venta 1 bobina y 30 hebillas
Código Descripción x caja
TO-2520 Multipodes 2,5 cm x 25 m. + 30 hebillas 5 u/c.
TO-2530 Multipodes 3,5 cm x 25 m. + 30 hebillas 5 u/c.
- No se estropea con la intemperie y resiste los rayos ultravioletas.
- Adaptables a cada medida dependiendo de las necesidades.
- Presentación en bobinas de 25 metros y 30 hebillas.
- Color verde, con agujeros.

GANC-DURI814 Para caña de bambú 14  /16  1.000
GANC-DURI816 Para caña de bambú 16 / 18  500
GANC-DURI818 Para caña de bambú 18 / 20  500
GANC-DURI820 Para caña de bambú 20 / 22  500
GANC-DURI824 Para caña de bambú 24 / 26  500
Ganchos en Ondi-Inox
Código Descripción   x Caja
GANC-OND14 Gancho Ondi-Inox 14 cm - 2,5 mm 1.500
GANCHO
ACERO INOX
ONDI-INOX
92
TUTORES Y SUJECIÓN
Ataduras de Hierro
Código Descripción    Unid. x Paq.
FER-14 Atadura de hierro 14 cm.   1.000
FER-16 Atadura de hierro 16 cm.   1.000
FER-18 Atadura de hierro 18 cm.   1.000
FER-20 Atadura de hierro 20 cm.   1.000
FER-22 Atadura de hierro 22 cm.   1.000
FER-24 Atadura de hierro 24 cm.   1.000
FER-26 Atadura de hierro 26 cm.   1.000
FER-28 Atadura de hierro 28 cm.   1.000
Enrollador de Alambre
Código Descripción
ENR-AL Enrollador de alambre
Bobina de Alambre Plastificado

To
rn
ap
un
ta
Ex
tr
em
o
Soporte Doble
tubo cuadrado
96
TUTORES Y SUJECIÓN
Código descripción diámetro altura diámetro diámetro unidades
 para macetas aro superior  aro inferior alambre x palet
WIND-18 contenedor ø 18 18 cm. 15,5 cm. 32 cm. 5 mm. 2.500
WIND-20 contenedor ø 20 20 cm. 19,5 cm. 40 cm. 5 mm. 2.000
WIND-22 contenedor ø 22 22 cm. 21,5 cm. 44 cm. 5 mm. 1.500
WIND-24 contenedor ø 24 24 cm. 23,5 cm. 47 cm. 6 mm. 1.000
WIND-26 contenedor ø 26 26 cm. 25,5 cm. 52 cm. 6 mm. 750
WIND-28 contenedor ø 28 28 cm. 27,5 cm. 54 cm. 6 mm. 750
WIND-30.5 contenedor ø 30 30,5 cm. 30 cm. 57 cm. 6 mm. 750
WIND-33.5 contenedor ø 33  33,5 cm. 33 cm. 59 cm. 6 mm. 750
WIND-35.5 contenedor ø 35 / 36 / 40 35,5 cm. 31 cm. 64 cm. 7 mm. 300
WIND-39 contenedor ø 40 / 45 39 cm. 35 cm. 68 cm. 7 mm. 300
WIND-44 contenedor ø 45 / 50 44 cm. 34,5 cm. 80 cm. 8 mm.* 250
WIND-49 contenedor ø 50 / 55 49 cm. 37 cm. 80 cm. 8 mm.* 250
WindStop es un soporte galvanizado para las macetas que evita su caída a causa del viento. Es un cono metálico
ligero, asegura la estabilidad de la maceta y el drenage de la planta. Es apilable y permite la colocación de mace-
tas de 18 a 50 cm. de diámetro. Permite todos los sistemas de riego de tierra.
* los modelos 44 y 49 estan reforzados con un doble soporte

Ahorro
El Panel ha sido concebido para ahorrar tiempo y costes,
está diseñado para soportar las plantas, evitando que caigan
a causa del viento. Esta “red de seguridad” evita el gasto
de energía, el suelo y fertilizantes, y limita el daño a las pro-
pias plantas. El marco es ideal para los sistemas de riego
de aire o caída.
Uso inmediato
El panel es fácil de usar, no requiere instalación o fijación,
en el suelo y se colocan las macetas.
Ocupa poco espacio
Los paneles, gracias a su diseño único, son apilables,
por lo que puede ser fácilmente almacenado.
Código  ø Maceta Medida Dimensión Macetas Nº filas Alambre Unidades Peso Dimensiones
  de la celda Panel  cm x Panel por panel ø mm x palet x palet del palet
BETA-18B PIE-A1 18 185 x 185 1.295 x 2.220 84 7 x 12 5 100 603 Kg 1.295 x 2.220 x 1.200
BETA-20B PIE-A1 20 205 x 205 1.435 x 2.255 77 7 x 11 6 100 879 Kg 1.435 x 2.255 x 1.200
BETA-24B PIE-A1 24 250 x 250 1.500 x 2.000 48 6 x 8 6 100 688,5 Kg 1.500 x 2.000 x 1.200
BETA-26B PIE-A1 26 270 x 270 1.620 x 1.890 42 6 x 7 6 100 585,5 Kg 1.620 x 1.890 x 1.200
BETA-30B PIE-A1 30 300 x 300 1.500 x 1.800 30 5 x 6 6 100 489 Kg 1.500 x 1.800 x 1.200
Panel Malla Anti-viento
Versatilidad
El panel se puede realizar con diferentes tamaños de malla,
lo que permite que la planta crezca sin limitaciones.